

## **Datek Installasjon AS arbeider aktivt for klima, miljø og bærekraft.**

Datek Installasjon AS har siden grunnleggelsen av bedriften i 1997 hatt fokus på de helt grunnleggende egenskapene en må ha på plass for å bygge en klima, miljøvennlig og bærekraftig organisasjon. Vi har alltid vært bevisste den påvirkningen vi har - og det fotavtrykket vi som bedrift setter i samfunnet og miljøet vi opererer i, både lokalt og globalt.

En elektroentreprenør uansett størrelse skaper store ringvirkninger i samfunnet gjennom sine valg av innkjøp, forbruk, transportmetoder, avfallshåndtering og måten vi behandler våre medmennesker på. De sentrale verdiene i Datek Installasjon er kundene våre, Felleskapet vårt, - og kvaliteten vi legger i alle våre oppgaver og tjenester.

Som et ledd i dette gjennomførte vi i 2012 en miljøfyrtårnsertifisering og har vært sertifisert Miljøfyrtårn siden den gang.

### **Miljøstrategi.**

Datek Installasjon AS har som nevnt vært sertifisert Miljøfyrtårn siden 2012.

Bedriften har et fungerende og innarbeidet miljøstyringssystem implementert i internkontroll og kvalitets systemet med innarbeidede instruks, veiledere og rutiner for blant annet:

- Innkjøp
- Energiforbruk
- Avfallshåndtering
- Transport og utslipp
- Reiser
- Elbilprogram.

Virksomheten er medlem av Renas og Grønt punkt.

### **Innkjøp**

Formålet med innkjøpsveilederen er å redusere Datek Installasjon AS sin belastning på ytre miljø. Miljøvennlige innkjøp gir betydelig positiv miljøpåvirkning, og henger nøye sammen med miljøaspekter som forbruk, avfall og utslipp av klimagasser.

Vi skal årlig forbedre våre miljøprestasjoner og styring av innkjøp er en de viktigste innsatsfaktorer for å oppnå det målet.

Miljøkriterier skal stilles i alle våre innkjøp og vi skal velge miljøsertifiserte leverandører framfor leverandører som ikke kan dokumentere miljøvennlig drift, - og/eller som kun fører et begrenset utvalg miljøvennlige produkter.

Videre skal alle våre leverandører skal ha et miljøledelsessystem og en godkjent miljøsertifisering på linje med Miljøfyrtårn, ISO 14001, EMAS eller lignende.

Hvis leverandøren ikke har dette, skal vi oppfordre til å sertifisere seg med et miljøledelsessystem.

Varer som ikke skal videreselges, som renholds midler, toalettpapir, kontorrekvisita osv. skal være merket med et gjeldende og godkjent miljømerke som for eksempel svanemerket.

Leverandører av andre tjenester skal også ha et miljøledelsessystem med en godkjent norsk eller internasjonal sertifisering, dette kan være leverandører av:

- Hotell, konferanse, overnatting og serveringstjenester
- Transporttjenester
- Renholdstjenester
- IKT tjenester
- Eiendomsforvaltning

### **Energiforbruk**

Vår energi instruks har som mål å redusere vårt eget, våre kunder og leverandørers energiforbruk.

Dette gjøres ved at vi selv velger klimavennlige, smarte og bærekraftige løsninger for å dekke vårt eget behov. Og vi gjør det samme mot våre kunder og leverandører

Vi oppfordrer kundene til å velge energieffektive løsninger.

Våre medarbeidere skal anbefale miljøvennlige og energieffektive løsninger for våre oppdragsgivere og våre kunder. Alle plikter å delta aktivt for innsalg av bærekraftige løsninger.

Vi informerer aktivt oppdragsgivere og kunder, og søker å påvirke disse til å velge produkter og løsninger som er kostnadseffektive i et livsløpsperspektiv.

Vi anbefaler også å investere i løsninger av høy kvalitet som i et livsløpsperspektiv vil gi reduserte drifts og vedlikeholdsutgifter, samt å gjøre det unødvendig med hyppige utskiftninger pga. dårlig kvalitet.

Datek Installasjon AS oppfordrer alle leverandører til å velge energibesparende løsninger.

Datek Installasjon AS arbeider for å redusere energiforbruket i bygg ved å informere leietakere og gårdeiere om energibesparende løsninger.

## **Avfallshåndtering, avhending og Gjenbruk**

### **Vi leverer alt produksjonsavfall til godkjente avfallsmottak.**

Datek Installasjon har avtale med godkjente avfallsmottak hvor vi returnerer alt avfall som restavfall, papp, papir, plast, jern og metall, elektronikk og kabler og annet EE avfall.

Avfallet kildesorteres aktørene sorterer avfallet etter kategorier for destruering, gjenbruk og gjenvinning. EE og elektronisk avfall som er en vesentlig del av vårt avfall blir samlet inn i bur og containere for kontroll og gjenbruk eller sanering. Materiellet kontrolleres og demonteres hvor det sorteres i miljøskadelig og farlig avfall (for eksempel batterier, kvikksølv, freon, PCB, asbest osv.) før materiell går til destruksjon eller gjenvinning.

Materiell til gjenbruk sorteres og bearbeides manuelt og mekanisk og fragmenteres i råmateriale som jern, metaller, stål, plast, glass osv. Dette kvalitetskontrolleres, pakkes og leveres videre til produksjonsindustrier.

I Komponenter i EE avfall til gjenbruk blir minne og informasjon slettet før komponentene gjenbrukes

EE avfall som kabler og ledninger sorteres som egen avfallstype og leveres de samme aktørene for sortering, sanering eller gjenvinning, kobber, aluminium, stål, og metaller og flere typer plast sorteres og gjenvinnes,

Alt farlig avfall gjenvinnes eller destrueres på en sikker måte av sertifiserte og godkjente aktører.

Produksjonsavfall i mindre mengder fra servicebiler som ikke er farlig avfall mellomlagres i egne avlåste miljøstasjoner/containere vårt lager hvor vi har sorteringsstasjoner, i tillegg har vi egen papp presse for papir og pappemballasje

Dette avfallet hentes etter avtale transportleverandør og leveres på godkjent avfallsmottak.

Restavfall fra eget kontor kildesorteres sorteres hos oss som og avhendes i gårdeiers felles avfallshåndteringssystem.

Utstyr som PCer og elektronikk som skal avhendes leveres til godkjente avfallsmottak – eller det mellomlagres i våre miljøstasjoner på kontoret før det returneres for sortering/gjenvinning eller destruksjon.

## **Transport og utslipp**

Det kommer flere og flere miljøvennlige transportaktører på banen, mange transportleverandører har i økende grad, eller kun Elbiler i stallen.

Våre leverandører av transport tjenester har miljøsertifisering, eller oppfordres sterkt til å gjennomføre en miljøsertifisering

Vi velger alltid disse aktørene så lenge det er praktisk mulig.

Vi følger dette markedet kontinuerlig og har som strategi å velge transportaktører som har forstått grunnlaget for – innholdet i - og meningen med det grønne skifte som vi alle er en del av.

### **Reduksjon av egen biltransport.**

Våre innkjøp av materiell til kunder gjøres gjennom grossister som har egne kjøreruter i Oslo.

På denne måten reduseres kjøring til og fra leverandører til et minimum.

Vi søker i størst mulig grad å redusere utslipp fra egen transport ved å benytte distribusjonsløsningene til alle våre leverandører.

Alle montører med servicebiler stiller i størst mulig grad direkte på jobb slik at kjøring hjem-kontor-kunde-kontor - hjem stort sett ikke er nødvendig.

### **Reiseveileder.**

I internkontroll / KS systemet har vi en reiseveileder

Gjennom denne veilederen skal vi planlegge våre aktiviteter slik at det oppstår minst mulig behov for transport. Og med dette bidra til minst mulig forurensing og utslipp.

Miljøvennlige transportmidler (elbiler) skal alltid prioriteres i den grad at det er praktisk mulig.

Det skal alltid vurderes om nettbaserte møter kan erstatte fysiske møter.

### **El bil program.**

Som elektroentreprenør i Oslo/Akershusregionen er bedriften helt avhengig av servicebiler og transport tjenester for å få utført våre oppdrag.

Datek Installasjon har totalt ca. 40 kjøretøy som vi eier eller leaser.

Vi har hatt El biler i tjenesten siden 2014 og vi går i dag kun til anskaffelse av elektrisk drevne kjøretøy

Innen få år vil hele bilparken bestå av elektrisk drevne eller 0 utslipps kjøretøyer

Oslo 17.06.2024



Terje Måkestad  
Leder HR – KS - HMS